
Smlouva o vedení ústřední evidence koní 
pro rok 2022-2025

Článek 1
Smluvní strany

Českomoravská společnost chovatelů, a.s. 
se sídlem Benešovská 123, 252 09 Hradištko 
zastoupen:

Ing. Janem Berkou -  předsedou představenstva
doc. Dr. Ing. Josefem Kučerou - výkonným místopředsedou představenstva 

IČ: 26162539 
DIČ: CZ26162539
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Benešov, číslo účtu: 501290237/0100 
(dále jen „objednatel11 nebo dále jen ,,ČMSCH,a.s.“)
Spisová značka: B6442, vedená u rejstříkového soudu v Praze 
a

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
se sídlem 533 14 Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
zastoupený Ing. Jiřím Machkem, ředitelem Národního hřebčína Kladruby nad Labem 
IČ: 72048972
DIČ: CZ72048972 .
Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 10006-5039561/0710 
(dále jen „zhotovitel11)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Článek 2
Předmět plnění

Předmětem této smlouvy:

a) je vedení ústřední evidence koní (dále též jako ,,ÚE“) a plnění všech povinností stanovených 
plemenářským zákonem č. 154/2000 Sb., jeho prováděcích předpisů a dalších navazujících 
předpisů, ukládajících povinnosti osobě pověřené vedením ústřední evidence koní.

b) ČMSCH, a.s. prohlašuje, že dne 30.3.2022 byla uzavřena mezi ní jako zhotovitelem 
a Českou republikou -  Ministerstvem zemědělství se sídlem Těšnov 17, 117 05 Praha 1 (dále 

též jako ,,MZe“) jako objednatelem smlouva (č.j.: MZE-18242/2022-13122) podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená s uchazečem, který 
předložil nejvýhodnější nabídku na vyhlášenou veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na „Určení pověřené osoby pro 
vedení ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 
na základě §23c zákona č. 154/2000 Sb. (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů.11

I



c) Podle článku 4 odst. 2 shora citované smlouvy je ČMSCH, a.s. oprávněna uzavřít tuto smlouvu 
o vedení ústřední evidence koní se zhotovitelem -  subjektem uvedeným v příloze č. 1 ke shora 
citované smlouvě.

d) Zhotovitel je povinen formou podsmlouvy objednat si pro anglického plnokrevníka resp. 
klusáka za úhradu podklady u Jockey Clubu České republiky se sídlem Radotínská 69, 159 00 
Praha 5 IČ : 41186532, resp. České klusácké asociace se sídlem Radotínská 69, 159 00 Praha 5 
IČ :537004.

Článek 3

Smlouvou se zhotovitel z hlediska plemenářského zákona zavazuje zajistit pro vedení ÚE technické 
a programové vybavení umožňující zvládnutí problematiky ÚE, včetně zajištění jejího provozu, 
rozvoje a vlastního vývoje.

a) na žádost chovatele zabezpečit označování koní, pro které není v ČR vedena plemenná kniha a 
oslů a jejich kříženců s koňmi způsobem a v termínech stanovených vyhláškou (viz § 22, odst. 
3, písm. c).

b) poskytovat chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 a 2 plemenářského zákona, osobám 
provádějícím inseminaci podle § 17 plemenářského zákona, provozovatelům jatek, 
provozovatelům shromažďovacích středisek, obchodníkům, uživatelským zařízením 
a asanačním podnikům formuláře potřebné k poskytování údajů stanovených vyhláškou č. 
136/2004 Sb.,

c) shromažďovat údaje o evidovaných zvířatech, hospodářstvích, provozovnách a osobách podle 
písmene a),

d) ■ vystavovat průkazy koní chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 způsobem, v rozsahu
a v termínech stanovených vyhláškou č. 136/2004 Sb.,

e) předat chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 a 2 pokyny o způsobu poskytování údajů po jejich 
schválení objednatelem a provádět průběžnou informační a poradenskou službu. Jedná se 
především o vymezení způsobu přihlášení osoby, označování zvířat, vedení evidence 
chovatelem, zasílání hlášení do ústřední evidence a komunikace mezi povinnými osobami a 
pověřenou osobou, motivovat chovatele k používání Portálu farmáře.

f) vést průkaznou evidenci o přidělování identifikačních čísel a identifikačních prostředků a 
jejich duplikátů, o označování koní a oslů a jejich kříženců, o pořízení údajů a jejich opravách 
a o vydávání průkazů koní a jejich duplikátů,

g) doplňovat informační systém ústřední evidence v termínech stanovených vyhláškou 
č. 136/2004 Sb., shromážděnými a úplně zpracovanými údaji,

h) registrovat plemeníky v ústředním registru plemeníků, vést jeho databázi a doplňovat ji 
v termínech stanovených vyhláškou správně pořízenými a úplně zpracovanými údaji,

i) kontrolovat identifikační čísla zvířat a správnost údajů předávaných chovateli uvedenými v § 
23 odst. 1 a 2 a osobami uvedenými v § 23a, plemenářského zákona, pokud jsou údaje 
nevěrohodné nebo nesprávně poskytnuté, vyzvat chovatele nebo osobu uvedenou v § 23a 
plemenářského zákona k jejich odstranění,

j) předávat přijaté registrační lístky chovatelů a ostatních osob objednateli
k) archivovat vrácené průkazy koní a hlášení chovatelů a ostatních osob a uchovávat je nejméně 

po dobu 3 let,
l) dodržovat platnou bezpečnostní politiku informací MZe
m) dodržovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů

n) stanovit osobu odpovědnou za ochranu osobních údajů, tato osoba bude poskytovat součinnost 
osobě odpovědné za ochranu osobních údajů objednatele

o) v případě zrušení rozhodnutí o pověření předat veškeré údaje a doklady objednateli

2



a o tomto předání provést zápis,
p) odděleně evidovat údaje nesprávné nebo nepravděpodobné,
q) průběžně poskytovat veškeré údaje z vedených databází po každé změně, nejpozději však do 

deseti dnů, ČMSCH, a.s.,
r) předávat do informačního systému ústřední evidence data za účelem administrace dotací a to 

způsobem a v termínech stanovených objednatelem,
s) plnit další povinnosti, které pro pověřenou osobu vyplývají z plemenářského zákona 

a z příslušných prováděcích vyhlášek, a dále poskytovat součinnost při výkonu kontrol 
objednatelem a jinými kontrolními orgány

Článek 4
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za předmět plnění této smlouvy.

2. Cenou za předmět plnění této smlouvy se pro její účely rozumí úhrada nákladů vynaložených 
zhotovitelem na plnění závazků z této smlouvy v rozsahu vymezeném v článku 3, a v článku 7 
odst. 4 této smlouvy.

3. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena od 1.4.2022 - do 31.3.2025 za zajištění
činností uvedených v článku 3 této smlouvy stanovena na částku 19.266.600,- Kč (slovy 
devatenáctmUionůdvěstěšedesátšesttisícšestset korun českých) bez DPH, tj. 23.312.586,- 
Kč ( slovy dvacettřimilionůtřistadvanácttisícpětsetosmdesátšest korun českých) včetně 
DPH, samostatně DPH (sazba 21 %) 4.045.986,- Kč (slovy
čtyřimilionyčtyřicetpěttisícdevětsetosmdesátšest korun českých).

Z toho od 1.4.2022 do 31.12.2022 je cena stanovena* na částku 4.816.650,- Kč 
(slovy čtyřimilionyosmsetšestnácttisícšestsetpadesát korun českých) bez DPH, tj. 5.828.146,50 
Kč (slovy pětmilionůosmsetdvacetosmtisícjednostočtyřicetšest korun českých padesát haléřů) 
včetně DPH, samostatně DPH (sazba 21%) 1.011.496,50 Kč (slovy
jedenmilionjedenácttisícčtyřistadevadesátšest korun českých padesát haléřů).

Z toho v roce 2023 je cena stanovena na částku 6.422.200,- Kč 
(slovy šestmilionůčtyřistadvacetdvatisícdvěstě korun českých) bez DPH, tj. 7.770.862,- Kč 

(slovy sedmmilionůsedmsetsedmdesáttisícosmsetšedesátdva korun českých) včetně DPH, 
samostatně DPH (sazba 21%) 1.348.662,- Kč (slovy
jedenmiliontřistačtyncetosmtisícšestsetšedesátdva korun českých).

Z toho v roce 2024 je cena stanovena na částku 6.422.200,- Kč 
(slovy šestmilionůčtyřistadvacetdvatisícdvěstě korun českých) bez DPH, tj. 7.770.862,- Kč 
(slovy sedmmilionůsedmsetsedmdesáttisícosmsetšedesátdva korun českých) včetně DPH, 
samostatně DPH (sazba 21%) 1.348.662,- Kč (slovy
jedenmiliontřistačtyřicetosmtisícšestsetšedesátdva korun českých).

Z toho od 1.1.2025 do 31.3.2025 je cena stanovena na částku 1.605.550,- Kč 
(slovy jedenmilionšestsetpěttisícpětsetpadesát korun českých) bez DPH, tj. 1.942.715,50 Kč 

(slovy jedenmiliondevětsetčtyřicetdvatisícsedmsetpatnáct korun českých padesát haléřů) včetně 
DPH, samostatně DPH (sazba 21%) 337.165,50 Kč (slovy
třistatřicetsedmtisícjednostošedesátpět korun českých padesát haléřů).

1



4. Tato cena je ve smyslu podmínek zadání veřejné zakázky nejvýše přípustná 
a překročitelná pouze v případě výskytu nepředvídatelných skutečností (zejména případné 

zmčn>' příslušných právních norem, včetně změny výše DPH), které mohou být důvodem pro 
zajištění objednatelem požadovaných a odsouhlasených prací, služeb a nákladů.

5. Nabude-li tato smlouva účinnosti později, než k 1.4.2022, cena za předmět plnění této smlouvy 
se nekrátí.

Článek 5
Způsob, termíny plnění

1. Plněním smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí vlastní provádění nebo zajištění všech činností 
uvedených v článku 3 této smlouvy.

2. Při provádění plnění jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by předmět plnění této 
smlouvy zajišťoval sám.

3. Smlouva mezi objednatelem a zhotovitelem se uzavírá na vedení ÚE prováděné za období od 
1.4.2022 do 31.3.2025.

Článek 6
Platební podmínky

1. Platby budou realizovány průběžně na základě předložených měsíčních faktur - daňových 
dokladů (rozumí se tím 1/36 z celkové ceny za předmět plnění) set splatností do 30 dnů od data 
vystavení.

2. Poslední faktura za kalendářní rok musí být předložena k proplacení do 20. 12. daného roku a na 
rok 2025 do 20.3.

Článek 7
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě nedodržení podmínek finančního plnění ze 
strany objednatele.

2. Zhotovitel má právo na úhradu prokázané ztráty vzniklé neoprávněným zásahem objednatele, 
nebo osoby objednatelem pověřené. Vzniklá ztráta bude uplatněna u objednatele bezprostředně 
po zjištění.

3. V případě, že na straně zhotovitele nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude zhotovitel 
schopen dočasně či dlouhodobě zajišťovat předmět smlouvy, je povinen bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne vzniku takových okolností, informovat 
objednatele a současně navrhnout řešení.

4. Zhotovitel má povinnost řídit se veškerými písemnými pokyny objednatele, pokud nejsou 
v přímém rozporu se zněním této smlouvy, nebo s příslušnými právními předpisy.

5. Zhotovitel se zavazuje vkládat údaje do informačního systému ÚE, který je součástí 
integrovaného zemědělského registru.

4



Článek 8
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel má právo na úhradu ztráty vzniklé neoprávněným zásahem zhotovitele, nebo osoby 
jím pověřenou. Vzniklá ztráta bude uplatněna u zhotovitele.

2. Objednatel je povinen uhradit cenu za plnění zhotoviteli v rozsahu a způsobem uvedeným v této 
smlouvě.

3. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění této smlouvy se seznamovat s jejím dílčím plněním a 
dávat zhotoviteli závazné písemné pokyny.

Článek 9
Kontrola plnění smlouvy

1. Objednatel může provádět kdykoli kontrolu plnění této smlouvy.

2. Kontrola plnění této smlouvy bude zaměřena zejména na:
a) věcné a časové plnění účelu a předmětu smlouvy,
b) výši čerpání a účelné použití poskytovaných finančních prostředků.

3. Plnění smlouvy ve smyslu ustanovení odst. 1 a 2 tohoto článku bude realizováno formou kontrol 
prováděných objednatelem prostřednictvím svých k tomu pověřených pracovníků.

4. Termín konání kontroly určí objednatel nebo jím pověřená právnická nebo fyzická osoba a sdělí
jej zhotoviteli minimálně 14 dnů předem. O průběhu a závěru kontroly se vyhotovuje zápis, 
který podepisují všichni zúčastnění. *

5. Za účelem předem oznámeného konání kontroly ve smyslu odst. 3 tohoto článkuje zhotovitel 
povinen:
a) připravit příslušné podklady umožňující kontrolu v úplném rozsahu (odst. 2 písm. a) až b) 

tohoto článku),
b) zajistit účast odpovědných zástupců (pracovníků) zhotovitele,
c) zajistit technické podmínky pro uskutečnění kontroly objednatelem v požadovaném rozsahu,
d) přizvat po dohodě s objednatelem další subjekty, jejichž účast je pro potřeby kontroly 

nezbytná.

Článek 10
Sankce .

1. V případě nedodržení smluvní povinnosti zhotovitelem, spočívající zejména v:
a) neoprávněném použití poskytnutých finančních prostředků nebo jejich Části na jiný účel, 

nebo
b) nedostatečném plnění účelu a předmětu smlouvy v rozsahu a způsobu stanoveným touto 

smlouvou z důvodů zaviněných zhotovitelem, je objednatel oprávněn zkrátit přiznané 
finanční prostředky zhotoviteli v roce, v němž k nedodržení smluvních povinností došlo, a 
to v poměrné výši k plnění za předmětný rok.

2. Ustanovením odstavce 1 tohoto článku není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, která 
mu v důsledku prodlení zhotovitele s plněním podle této smlouvy vznikne.



3. Zhotovitel odpovídá za vady plnění poskytnutého v době uvedené v článku 5 odst. 3. Zhotovitel 
za tyto vady plnění odpovídá po dobu 36 měsíců po ukončení smlouvy. Zhotovitel odstraní vadu 
plnění na vlastní náklady bezodkladně.

Článek 11
Ostatní ujednání

1. Výlučným vlastníkem databáze údajů ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 
je MZe. Zhotovitel nesmí poskytovat výsledek činnosti, jenž je předmětem této smlouvy, jiným 
subjektům než je uvedeno v §23b odst. 5 plemenářského zákona.

2. V případě ukončení činnosti předá zhotovitel veškeré údaje s archívem a dále software a 
hardware, který byl uhrazen z ceny za plnění podle této smlouvy objednateli do třiceti dnů ode 
dne ukončení činnosti.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je finanční specifikace ceny za předmět plnění v roce 2022, 
2023, 2024 a 2025 uvedená příloze č. 1.

4. Objednatel a zhotovitel se zavazují projednat návrhy na změny a doplňky této smlouvy do 30 
kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží od druhé strany návrh na případnou změnu či doplněk.

5. Osoby oprávněné jednat a podepisovat za CMSCH ve věcech:
a) technických a odborných: vedoucí odboru ÚE
b) úhrady nákladů na ÚE: vedoucí odboru ekonomiky

6. Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech:
a) technických a odborných: vedoucí střediska Ústřední evidence koní
b) úhrady nákladů na ÚE: náměstek ředitele pro ekonomiku a personalistiku

Článek 12
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou smluvních stran formou 
písemného dodatku.

2. Objednatel podpisem smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech informací, které smlouva 
obsahuje i těch, které budou následně objednatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud tento souhlas výslovně 
neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti.

3. Zhotovitel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Objednatel podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, ve znění případných změn 
a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s 
odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. Zveřejnění 
smlouvy a metadat v registru smluv zajistí zhotovitel.

4. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
způsobem dle § 5 citovaného zákona.



5. Tato smlouva může zaniknout uplynutím času, na který byla smlouva uzavřena, dohodou 
smluvních stran podle odstavce 7, odstoupením anebo vznikem nemožnosti plnění.

6. Objednatel může odstoupit od smlouvy, a to z důvodů závažného porušení smluvní povinnosti 
zhotovitele. Závažným porušením smluvní povinnosti se pro účely této smlouvy rozumí 
zejména použití finančních prostředků nebo jejich části zhotovitelem na jiný účel. V případě 
odstoupení objednatele od smlouvy je zhotovitel povinen vrátit objednateli příslušnou část 
finančních prostředků poskytnutých podle této smlouvy, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů 
ode dne, kdy k odstoupení podle této smlouvy došlo. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
objednatele na sankce stanovené v článku 10 této smlouvy.

7. Objednatel může odstoupit od uzavřené smlouvy bez sankcí, pokud nebude schválena částka ze 
státního rozpočtu roku 2023 (popřípadě roku 2024 a 2025), která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v roce 2023 (popřípadě v roce 2024 a 2025). Odstoupení 
objednavatele z důvodu uvedeného v předchozí větě nebude mít dopad na vzájemné plnění 
smluvních stran poskytnuté na základě této smlouvy v roce 2022 (popřípadě v roce 2023 a 
2024).

8. V případě zámku smlouvy písemnou dohodou smluvních stran musí být smluvními stranami 
sjednány podmínky zániku smlouvy a uveden důvod ukončení. Nedílnou součástí takové 
dohody musí být řádné vyúčtování vzniklých nákladů.

9. Pokud MZe objednateli podle §23c odst. 3 plemenářského zákona zruší rozhodnutím pověření, 
které bylo vydáno na základě §23c, odst. 1 plemenářského zákona, tato smlouva pozbývá 
platnosti.

10. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na eventuální právijí nástupce smluvních stran.

11. Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou výslovně 
upraveny, se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku.

12. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních a jedno pak MZe.

Za Národní hřebčín Kladruby nad Labem: Za Českomoravskou společnost chovatelů, a.s.

v .i.!,' } . .. dne .pívZ:.'7..

Ing. Jan Berka

doc. Dr. Ing. Josef Kučera
výkonný místopředseda přettuavensrva

7



Příloha č.l

\
>>

Finanční specifikace ceny za předmět plněni 
na r. 2022 -2025

2022 2023 2024 2025
1. Materiálové náklady a služby
2. Mzdové náklady vč. zdrav, a soc.

2.119.200,00 2.825.600,00 2.925.600,00 706.400,00

pojištění
3. Odpisy hmotného a nehmotného

2.175.900,00 2.901.200,00 2.901.200,00 725.300,00

majetku 48.300,00 64.400,00 64.400,00 16.100,00
4. Režie a ostatní
5. Náklady na identifikační

473.250,00 631.000,00 631.000,00 157.750,00

prostředky “ “
6. Cena za předmět plnění 4.816.650,00 6.422.200,00 6.422.200,00 1.605.550,00
7. DPH 21%
8. Cena za předmět plnění

1.011.496,50 1.348.662,00 1.348.662,00 337.165,50

včetně DPH 5.828.146,50 7.770.862,00 7.770.862,00 1.942.715,50

Za Národní hřebčín Kladruby nad Labem:

h.L. H n e

Za Českomoravskou společnost chovatelů, a.s.:

V dne T O .V .L p lT —

Ing. Jan Berka 
předseda představenstva

doc. Rr. Ing. Josef Kučera
i jk tnm ý mísu ipředseda představa tis rva

8


